
Tato práce se zaměřuje na analýzu a popis psychosociálních důsledků válečných konfliktů 
se zvláštním zřetelem na konflikty interního charakteru, které v současnosti ve světě 
převládají. Důraz je kladen na nejrizikovější skupiny, jakými jsou děti, ženy, uprchlíci, 
vysídlenci a vojáci. Hlavními prameny byly cizojazyčné publikace tištěné i prameny v 
elektronické podobě, část informací pochází z rozhovorů provedených v modelové zemi. 
Velká část práce je věnována problematice ozbrojeného konfliktu v Kolumbii, který 
způsobuje druhé největší vysídlení = displacement na světě. Autorka se pokusila určit a 
schématicky vyjádřit příčiny a korelace důsledků u všech studovaných skupin obyvatel. 
Společným charakteristickým prvkem všech postižených v konfliktu je jejich expozice 
nehumánnímu zacházení. Je zde nastíněna i podpora ze stran mezinárodních organizací, 
které se významně podílejí na prevenci i zmírnění nejzávažnějších psychosociálních 
důsledků. 


